
Zápisnica z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Bešeňová 

konaného dňa 30.03.2017 o 18:00 hod. v Bešeňovej 

 
Prítomní: 

Starosta obce   - Ing. Martin Baran 

Poslanci OZ - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová,  

Zamestnanci obce - Mgr. Martina Hajasová 

 

Prezenčná listina tvorí prílohu k zápisnici. 

 

Program 

 

1.  Zahájenie   

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Rozpočet skutočnosť k 31.12.2016 

5. Investičné akcie v roku 2017 

6. Projekty a projekčné akcie 

7. Rôzne 

8. Diskusia 

9. Záver 

 

 

  

1./ Zahájenie 

Ing. Martin Baran privítal prítomných na 2. zasadnutí OZ v roku 2017. 

Prítomní boli 4 poslanci – menovite:  

- Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová,  

Poslankyňa Mgr. Marcela Kováčová telefonicky oznámila že bude meškať. 

Prítomná verejnosť – podľa prezenčnej listiny. 

 

1.1 Starosta obce navrhol zapisovateľku:–  Mgr. Martinu Hajasovú 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4  PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová,  

- hlasovali ZA /menovite/:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová,  

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Návrh zapisovateľa bol schválený.  

 



1.2 Starosta obce   navrhol  overovateľa zápisnice: Milan Protuš   

Hlasovanie o návrhu : 

ZA: 3     PROTI: 0     ZDRŽAL SA: 1 

 

- prítomní poslanci:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová,  

- hlasovali ZA /menovite/:              - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:          - Milan Protuš 

 

Návrh overovateľa  bol schválený 

         

 

Starosta obce navrhol overovateľa zápisnice:  Filip Grenčík 

Hlasovanie o návrhu : 

ZA: 3     PROTI: 0     ZDRŽAL SA: 1 

 
- prítomní poslanci:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová,                                    

- hlasovali ZA /menovite/:              - Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Viera Tisoňová,                                    

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:          - Filip Grenčík 

 

Návrh overovateľa  bol schválený 

 

 

1.3 Starosta obce navrhol program 02. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Program 

 

1.  Zahájenie   

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Rozpočet skutočnosť k 31.12.2016 

5. Investičné akcie v roku 2017 

6. Projekty a projekčné akcie 

7. Rôzne 

8. Diskusia 

9. Záver 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4   PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová,  

- hlasovali ZA /menovite/:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová,                                         

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Program 02. zasadnutia OZ bol schválený. 



2./ Kontrola úloh 

2.1 vybudovaná dlažba v areáli futbalového ihriska 

2.2 Vymenené gamatky KD 

2.3 Stoly do kultúrneho domu kúpené – zamestnancami vyrobené vozíky na ich manipuláciu  

2.4 Prebehli obecné akcie Silvester 2016, Fašiangy 2017 – starosta poďakoval zúčastneným 

poslancom a zamestnancom za organizáciu 

 

 

3./ Správa o stave financií 

Správu podala pracovníčka obce Mgr. Martina Hajasová - tvorí prílohu k zápisnici. Správa bola 

prijatá bez pripomienok.  

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o stave financií. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4   PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová  

- hlasovali ZA /menovite/:          - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:    -  

- zdržali sa / menovite/:        - 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o stave financií. 

 

 

4./ Rozpočet skutočnosť k 31.12.2016 

Starosta predložil poslancom Rozpočet skutočný stav k 31.12.2016.  

 

Návrh: Obecné  zastupiteľstvo v Bešeňovej 

A/  berie na vedomie plnenie rozpočtu k 31.12.2016. 

B/  Schvaľuje rozpočet skutočnosť k 31.12.2016. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4   PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová  

- hlasovali ZA /menovite/:          - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:    -  

- zdržali sa / menovite/:        - 

 



 

Rozpočet skutočnosť k 31.12.2016 bol schválený. 

 

 

5./ Investičné akcie v roku 2017 

5.1 Starosta informoval prítomných o potrebe zrealizovať úpravu spevnených plôch – 

vybudovanie dlažby v parku na detskom ihrisku na ul. Jánskej. Do konca mája by malo byť 

doplnených 5 fitnessprvkov z dotácie OOCR Region Liptov a 2 detské prvky z dotácie od 

Mondi SCP  Ružomberok 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu spevnených plôch v parku na detskom 

ihrisku na ul. Jánskej v zmysle priloženej cenovej ponuky 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4   PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová  

- hlasovali ZA /menovite/:          - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:    -  

- zdržali sa / menovite/:        - 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu spevnených plôch v parku na detskom ihrisku na 

ul. Jánskej v zmysle priloženej cenovej ponuky 

 

 

 5.2 pokračovanie investičných akcií z roku 2016 

Starosta informoval poslancov o investičných akciách, ktoré sa v roku 2016 nezrealizovali 

a v roku 2017 by chcel v ich realizácii pokračovať: 

- úprava budovy záchrannej služby 

- dokončenie autobusovej zastávky travertínom pri bytovom dome č. 109  

– nová autobusová zastávka pri starej vodárni 

-dokončenie oplotenia starej vodárne 

 

Návrh: Schválenie realizácie investičných akcií v roku 2017: 

-úprava budovy záchrannej služby 

- dokončenie autobusovej zastávky travertínom pri bytovom dome č. 109  

– nová autobusová zastávka pri starej vodárni 



-dokončenie oplotenia starej vodárne 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4   PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová  

- hlasovali ZA /menovite/:          - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:    -  

- zdržali sa / menovite/:        - 

 

O 18.13 sa dostavila poslankyňa Mgr. Marcela Kováčová, poslanci sú v plnom počte. 

 

 

6./ Projekty a projekčné akcie 

Starosta informoval poslancov o stave prebiehajúcich projektoch v obci: 

6.1 Cestná komunikácia k nájomným bytovým domom + Verejné osvetlenie k NBD 

– Projekt je stále v štádiu hodnotenia na ministerstve pôdohospodárstva cez projekt rozvoja 

vidieka. Zatiaľ nemáme žiadne stanovisko o úspešnosti resp. neúspešnosti projektu. 

 

6.2 Cestná komunikácia IBV Sihoť + osvetlenie – prebieha komunikácia s firmami ohľadom 

verejného obstarávania 

 

6.3 Rekonštrukcia kultúrneho domu na komunitné centrum – v marci 2017 bola podaná 

žiadosť o dotáciu na Environmentálny fond – zmena názvu projektu: „Prestavba a stavebné 

úpravy kultúrneho domu, zateplenie a výmena palivovej základne“ 

 

6.4 Chodník a verejné osvetlenie na Liptovskú Teplú prebieha kolaudačné konanie. 

 

6.5 Železničná zastávka – pracujeme na predĺžení stavebného povolenia, následne verejné 

obstarávanie 

 

6.6 Komasácia – zrušená vysúťažená výzva, starosta prečítal oznámenie Ministerstva vnútra 

SR, oznámenie tvorí prílohu k zápisnici 

 

6.7 Územný plán – 16. januára 2017 sme podali žiadosť o dotáciu na Ministerstvo dopravy, 

výstavby a reg. rozvoja SR na územný plán. 

 



6.8 Zberný dvor – nakoľko doteraz prebiehal na ministerstve hodnotiaci proces, bolo nutné 

požiadať o predĺženie termínu výstavby. Zajtra 31.03.2017 odovzdávame stavenisko 

a začíname s realizáciou stavby zberný dvor. 

 

6.9 OOCR – po podpísaní zmluvy  OOCR s dodávateľskou firmou by myli byť do 5-týždňov 

fitness stroje v parku zrealizované 

 

6.10 Bytový dom C /16 bytov/ - v decembri 2016 odovzdaných 16 bytov – nájomníci platia 

zodpovedne, v apríli 2017 by malo prebehnúť komplet prefinancovanie a zápis vlastníctva na 

obec do katastra nehnuteľností. 

 

6.11 Bytový dom  D /12 bytov/ + 5 garáží – Po zimných mesiacoch  sa pokračuje v stavbe.  

17.01.2017 bola podaná žiadosť o prefinancovanie na ŠFRB a ministerstvo dopravy výstavby 

a regionálneho rozvoja SR. 

 

6.12 Miestna komunikácia, chodníky osvetlenie - cintorín GINO – začíname inžiniersku 

činnosť pre stavebné konanie 

 

6.13 Projekt na chodník, odstavné plochy a VO  k bytovkám – začíname inžiniersku činnosť 

pre stavebné konanie 

 

6.14 Projekt v spolupráci s Mondi SCP Ružomberok – momentálne prebieha prieskum trhu, 

realizácia máj 2017 

 

Verex reality s. r. o.– vydané stavebné povolenie, v apríli 2017začínajú stavať stavbu 

„Predajňa“ 

 

 

7./ Rôzne 

7.1 Žiadosť Školskej jedálne pri ZŠ s MŠ Liptovská Teplá o finančný príspevok na zakúpenie 

kuchynského robota 

  

Návrh: Príspevok Školskej jedálni pri ZŠ s MŠ Liptovská Teplá 1000,-€ na kúpu 

kuchynského robota 



Hlasovanie: 

 

  ZA:  5    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali ZA /menovite/:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela KOváčová               

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:        ---    

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje príspevok Školskej jedálni pri ZŠ s MŠ Liptovská Teplá 

1000,-€ na kúpu kuchynského robota. 

 

 

7.2 Starosta prečítal poslancom  Záznam z výsledku kontroly kontrolórky Ing. Kataríny 

Rusnákovej 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Záznam z výsledku kontroly 

kontrolórky Ing. Kataríny Rusnákovej 

 

Hlasovanie: 

 

  ZA:  5    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali ZA /menovite/:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela KOváčová               

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:        ---    

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Záznam z výsledku kontroly kontrolórky Ing. 

Kataríny Rusnákovej. 

 

 

7.3 Starosta prečítal poslancom žiadosť doručenú od Ski 3 s. r. o. (penzión Gazdovský dvor) o 

úľavu dane z nehnuteľnosti na rok 2017. Žiadosť tvorí prílohu k zápisnici. 

Návrh: Poskytnutie úľavy vo výške 10% na daň z nehnuteľnosti pre zdaňovacie obdobie 

rok 2017 subjektu SKI 3 s. r. o. Bešeňová 

 

Hlasovanie: 

 

  ZA:  3    PROTI:   2   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali ZA /menovite/:           -Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela KOváčová               

- hlasovali PROTI /menovite/:    - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík 

 - zdržali sa / menovite/:        ---    

 



Obecné zastupiteľstvo schvaľuje poskytnutie úľavy vo výške 10% na daň z nehnuteľnosti pre 

zdaňovacie obdobie rok 2017 subjektu SKI 3 s. r. o. Bešeňová. 

 

7.4 Starosta predložil poslancom Žiadosť o odkúpenie/nájmu obecného pozemku parc. č. 

272/2 doručenú od p. Dariny Puterovej, Komjatná 182 – za účelom umiestnenia dreveného 

predajného stánku. 

Poslanci s predajom pozemku nesúhlasia, na jeho prenájom by možno pristúpili. OZ odporúča 

skontaktovať p. Puterovú na predloženie konkrétneho návrhu využitia pozemku o ktorého 

prenájom sa jedná – doriešiť veci ako sú parkovanie, kde presne umiestnenie... 

 

7.5 Starosta informoval poslancov o doručení listu z Okresného súdu Ružomberok týkajúci sa 

„Voľby prísediacich pre okresný súd v Ružomberku. Vyzval poslancov, že ak majú tip na 

nejakého občana, ktorý by chcel alebo by bol vhodný na vykonávanie tejto funkcie, aby 

predložili svoj návrh. List z Okresného súdu Ružomberok tvorí prílohu k zápisnici. 

 

7.6 Starosta informoval poslancov o možnosť poskytnutia pomoci ťažko chorým občanom, 

resp. sa ocitli v ťažkej zdravotnej alebo sociálnej situácii formou Nadácie SUPRA.  

 

7.7 Starosta dal do pozornosti poslancom, že sa prvýkrát koná súťaž Miss Liptov. Kasting 

v Ružomberku je 12. mája 2017 o 14.00hod. v Hoteli Kultúra. 

 

7.8 Starosta predniesol poslancom ponuku p. Mgr. Alexandry Mikulášovej na spoluprácu pri 

tvorbe a vydávaní obecných novín. Keďže starší občania nemajú informácie z internetu, 

informácie o dianí v obci by získali týmto spôsobom. 

 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vydávanie obecných novín 

 

Hlasovanie: 

 

  ZA:  4    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali ZA /menovite/:           - Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela KOváčová               

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:        Ing. Igor Nemec    

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vydávanie obecných novín. 



7.9 Podnety p. Guothovej Kataríny pre OZ – starosta informoval poslancov: 

- o doručení podnetov pre obecné zastupiteľstvo od p. Kataríny Guothovej  

- o doručení žiadosti p. Kataríny Guothovej – Marka 99 o umožnenie vystúpiť a vyjadriť sa na 

najbližšom zasadnutí obecného zastupiteľstva.  

P. Guothovej bolo zaslané oznámenie o konaní zasadnutia obecného zastupiteľstva 

a prerokovaní jej podnetov. Nakoľko sa p. Guothová zasadnutia nezúčastnila – k podnetom sa 

vyjadriť nemohla. Starosta konštatoval, že obec má schválený Plán sociálneho a hospodárskeho 

rozvoja, v ktorom sa bral do úvahy rozvoj obce. Tiež podotkol, že obec každoročne vynakladá 

finančné prostriedky na cestovný ruch a tiež spolupracuje napr. s OOCR na skvalitnení služieb 

pre turistov. Ak vzniknú nejaké konkrétne podnety a nápady pre rozvoj cestovného ruchu napr. 

od komisie pre cestovný ruch obec je k ich realizácii naklonená a nemá problém vyčleniť 

finančné prostriedky na ich realizáciu. 

 

Návrh: Zamietnutie podnetov Kataríny Guothovej – Marka 99 doručených dňa 

25.01.2017  

Hlasovanie: 

 

  ZA:  4    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali ZA /menovite/:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:       -Viera Tisoňová    

 

Obecné zastupiteľstvo zamieta podnety Kataríny Guothovej – Marka 99 doručené dňa 

25.01.2017. 

 

7.10 starosta informoval, že 20.03.2017 sa konalo zasadnutie komisie cestovného ruchu, 

z ktorého vznikli návrhy pre obecné zastupiteľstvo (príloha zápisnice): 

Poslankyňa Mgr. Kováčová predniesla návrhy lavičiek a kvetináčov pre kvetinovú výzdobu 

obce a tiež miesta, kde by sa mohli lavičky umiestniť – konkrétne umiestnenie a typ lavičiek 

premyslieť do budúceho zastupiteľstva. 

Starosta skonštatoval že po kontrole vykonanej v lete 2016 sa zlepšila disciplína v platení 

dane za ubytovanie. Taktiež máme administratívne pripravené podklady pre kontrolu 

odvádzania dane za ubytovanie.  

Čo sa týka opravy chodníka (rozkopávka z dôvodu opravy na vodovodnom potrubí) pri súp. č. 

84 starosta upozorňoval p. Droppu o opravu chodníka do pôvodného stavu – medzitým bola 



dlažba prevezená do areálu zberného dvoru. P. Droppa bude k oprave chodníka opätovne 

vyzvaný. 

Súťaž o najkrajšiu predzáhradku – do budúceho zastupiteľstva konkrétne kritériá, podmienky 

súťaže, organizačné a personálne zabezpečenie. 

 

 

8./ Diskusia /poslancov, podnety od občanov/ 

-Poslanec Ing. Nemec upozornil na doplnenie tabuliek na informačné stĺpy v obci 

-Poslanec Protuš – potrebná oprava výtlkov na hlavnej ceste 

-Poslankyňa Tisoňová – oprava obrubníkov pri hoteli Summit 

-Starosta informoval poslancov o investičnej akcii Slovak Telekomu – doťahujú z Liptovskej 

Teplej po bytovku č. 109 optiku. 

- Poslankyňa Tisoňová – potreba nových postieľok do Materskej školy z dôvodu 

opotrebovania 

Návrh: Zakúpenie nových postieľok do Materskej škôlky 

Hlasovanie: 

 

  ZA:  5    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali ZA /menovite/:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela KOváčová               

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:        ---    

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zakúpenie nových postieľok do Materskej škôlky. 

 

- informácia – končí funkčné obdobie hlavnej kontrolórky, voľba pravdepodobne jún 2017 

- Poslankyňa Tisoňová upozorniť majiteľov pozemkov o ich udržiavanie 

- informácia starostu – vyšla výzva na výstavbu hasičských zbrojníc – budeme podávať 

žiadosť o dotáciu 

-poslanec Protuš – vyčistiť konáre po pílení stromov v časti Sihoť – na Váhu 

 

 

9./ Záver 

Starosta vyzval zapisovateľku Mgr. Martinu Hajasovú o prečítanie návrhu uznesení. 

 

Hlasovanie: 

 



  ZA:  5    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali ZA /menovite/:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela KOváčová               

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:        ---    

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Bešeňová  schvaľuje  návrh uznesení  ktoré boli predložené 

zapisovateľkou Mgr. Martinou Hajasovou. 

Starosta obce  sa poďakoval prítomným za účasť, aktívny a konštruktívny prístup na rokovaní 

a ukončil 2. zasadnutie OZ v roku 2017.  

 

 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

 

 

 

        Ing. Martin Baran 

            starosta obce 

 

 

 

 

 

Mgr. Martina Hajasová, zapisovateľka    ..................................... 

  

Milan Protuš, overovateľ     .................................... 

 

Filip Grenčík, overovateľ     .................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 30.03.2017 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2017/02/01 
 

 

K bodu 1 zahájenie 

 

 
Návrh zapisovateľa zápisnice: Mgr. Martina Hajasová   

 

ZA:  4   PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová                                      

- hlasovali ZA /menovite/:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová               

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Návrh zapisovateľa bol schválený.  

         

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

 

 

Vyvesené: 11.04.2017 

Zvesené:  



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 30.03.2017 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2017/02/02 
 

 

K bodu 1 zahájenie 

 
Návrh overovateľa zápisnice: Milan Protuš   

 

Hlasovanie o návrhu : 

ZA: 3       PROTI:0      ZDRŽAL SA: 1 

 
- prítomní poslanci:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová   

- hlasovali ZA /menovite/:              - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Viera Tisoňová       

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:           Milan Protuš 

 

Návrh overovateľa  bol schválený 

 
 

Návrh overovateľa zápisnice: Filip Grenčík   

 

Hlasovanie o návrhu : 

ZA: 3     PROTI: 0     ZDRŽAL SA: 1 

 

- prítomní poslanci:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová   

- hlasovali ZA /menovite/:              - Ing. Igor Nemec, Milan Protuš, Viera Tisoňová       

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:           Filip Grenčík 

 

Návrh overovateľa  bol schválený. 

         

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

 

 

Vyvesené: 11.04.2017 

Zvesené:  

 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 30.03.2017 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2017/02/03 
 

 

K bodu 1 zahájenie 

 
Návrh programu 02. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Program 

 

1.  Zahájenie   

2. Kontrola úloh 

3. Správa o stave financií 

4. Rozpočet skutočnosť k 31.12.2016 

5. Investičné akcie v roku 2017 

6. Projekty a projekčné akcie 

7. Rôzne 

8. Diskusia 

9. Záver 

         

 

 

Program 02. zasadnutia obecného zastupiteľstva bol schválený. 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

 

 

Vyvesené: 11.04.2017 

Zvesené:  



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 30.03.2017 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2017/02/04 
 

 

K bodu 4 Rozpočet skutočnosť k 31.12.2016  
 

Návrh: Obecné  zastupiteľstvo v Bešeňovej 

A/  berie na vedomie plnenie rozpočtu k 31.12.2016. 

B/  Schvaľuje rozpočet skutočnosť k 31.12.2016. 

 

Hlasovanie o návrhu : 

ZA:  4   PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 

- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová                                      

- hlasovali ZA /menovite/:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová               

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:  --- 

 

Rozpočet skutočnosť k 31.12.2016 bol schválený. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

 

 

Vyvesené: 11.04.2017 

Zvesené:  



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 30.03.2017 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2017/02/05 
 

 

K bodu 5 Investičné akcie v roku 2017  
 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu spevnených plôch v parku na detskom 

ihrisku na ul. Jánskej v zmysle priloženej cenovej ponuky 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4   PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová  

- hlasovali ZA /menovite/:          - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:    -  

- zdržali sa / menovite/:        - 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje realizáciu spevnených plôch v parku na detskom ihrisku na 

ul. Jánskej v zmysle priloženej cenovej ponuky. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

 

 

Vyvesené: 11.04.2017 

Zvesené:  

 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 30.03.2017 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2017/02/06 
 

 

K bodu 5 Investičné akcie v roku 2017  
 

Návrh: Schválenie realizácie investičných akcií v roku 2017 

-úprava budovy záchrannej služby 

- dokončenie autobusovej zastávky travertínom pri bytovom dome č. 109  

– nová autobusová zastávka pri starej vodárni 

-dokončenie oplotenia starej vodárne 

 

Hlasovanie o návrhu : 

  ZA:  4   PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová  

- hlasovali ZA /menovite/:          - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová 

- hlasovali PROTI /menovite/:    -  

- zdržali sa / menovite/:        - 

 

 

Investičné akcie na rok 2017 - úprava budovy záchrannej služby - dokončenie autobusovej 

zastávky travertínom pri bytovom dome č. 109 – nová autobusová zastávka pri starej vodárni -

dokončenie oplotenia starej vodárne boli schválené. 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

 

 

Vyvesené: 11.04.2017 

Zvesené:  



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 30.03.2017 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2017/02/07 
 

 

K bodu 7 Rôzne  
 

Návrh: Príspevok Školskej jedálni pri ZŠ s MŠ Liptovská Teplá 1000,-€ na kúpu 

kuchynského robota 

 

Hlasovanie: 

 

  ZA:  5    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali ZA /menovite/:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela KOváčová               

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:        ---    

 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje príspevok Školskej jedálni pri ZŠ s MŠ Liptovská Teplá 

1000,-€ na kúpu kuchynského robota. 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

 

 

Vyvesené: 11.04.2017 

Zvesené:  



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 30.03.2017 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2017/02/08 
 

 

K bodu 7 Rôzne  
 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Záznam z výsledku kontroly 

kontrolórky Ing. Kataríny Rusnákovej 

 

Hlasovanie: 

 

  ZA:  5    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali ZA /menovite/:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela KOváčová               

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:        ---    

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie Záznam z výsledku kontroly kontrolórky Ing. 

Kataríny Rusnákovej. 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

 

 

Vyvesené: 11.04.2017 

Zvesené:  



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 30.03.2017 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2017/02/09 
 

 

K bodu 7 Rôzne  
 

Návrh: Poskytnutie úľavy vo výške 10% na daň z nehnuteľnosti pre zdaňovacie obdobie 

rok 2017 subjektu SKI 3 s. r. o. Bešeňová 

 

Hlasovanie: 

 

  ZA:  3    PROTI:   2   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali ZA /menovite/:           -Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela KOváčová               

- hlasovali PROTI /menovite/:    - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík 

 - zdržali sa / menovite/:        ---    

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje poskytnutie úľavy vo výške 10% na daň z nehnuteľnosti pre 

zdaňovacie obdobie rok 2017 subjektu SKI 3 s. r. o. Bešeňová. 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

 

 

Vyvesené: 11.04.2017 

Zvesené:  



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 30.03.2017 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2017/02/10 
 

 

K bodu 7 Rôzne  
 

Návrh: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vydávanie obecných novín 

 

Hlasovanie: 

 

  ZA:  4    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali ZA /menovite/:           - Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela KOváčová               

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:        Ing. Igor Nemec    

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje vydávanie obecných novín. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

 

 

Vyvesené: 11.04.2017 

Zvesené:  



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 30.03.2017 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2017/02/11 
 

 

K bodu 7 Rôzne  
 

Návrh: Zamietnutie podnetov Kataríny Guothovej – Marka 99 doručených dňa 

25.01.2017  

Hlasovanie: 

 

  ZA:  4    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  1 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali ZA /menovite/:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:       -Viera Tisoňová    

 

Obecné zastupiteľstvo zamieta podnety Kataríny Guothovej – Marka 99 doručené dňa 

25.01.2017. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

 

 

Vyvesené: 11.04.2017 

Zvesené:  



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 30.03.2017 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2017/02/12 
 

 

K bodu 8 Diskusia  
 

Návrh: Zakúpenie nových postieľok do Materskej škôlky 

Hlasovanie: 

 

  ZA:  5    PROTI:   0   ZDRŽAL SA:  0 

 
- prítomní poslanci:      - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela Kováčová                              

- hlasovali ZA /menovite/:           - Ing. Igor Nemec, Filip Grenčík, Milan Protuš, Viera Tisoňová, Mgr. Marcela KOváčová               

- hlasovali PROTI /menovite/: --- 

- zdržali sa / menovite/:        ---    

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zakúpenie nových postieľok do Materskej škôlky. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

 

 

Vyvesené: 11.04.2017 

Zvesené:  
 

 

 

 



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 30.03.2017 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2017/02/13 
 

 

OZ BERIE NA VEDOMIE 
Kontrolu úloh 

Správu o stave financií 

Stav prebiehajúcich projektoch v obci: 

Cestná komunikácia k nájomným bytovým domom + Verejné osvetlenie k NBD 

Cestná komunikácia IBV Sihoť + osvetlenie  

Rekonštrukcia kultúrneho domu na komunitné centrum  

Chodník a verejné osvetlenie na Liptovskú Teplú  

Železničná zastávka  

Komasácia  

Územný plán  

Zberný dvor  

OOCR - fitpark 

Bytový dom C /16 bytov/  

Bytový dom  D /12 bytov/ + 5 garáží  

Miestna komunikácia, chodníky osvetlenie - cintorín GINO  

Projekt na chodník, odstavné plochy a VO  k bytovkám  

Projekt v spolupráci s Mondi SCP Ružomberok  

Žiadosť o odkúpenie/nájmu pozemku Puterová 

Oznámenie okresného súdu Ružomberok o Voľbe prísediacich na okresný súd 

Oznámenie nadácie SUPRA 

Oznámenie o súťaži Miss Liptov 

Návrhy predložené komisiou pre cestovný ruch 

Informácie o dotiahnutí optiky spoločnosti Slovak telekom 

začiatok realizácie stavby predajňa spoločnosti Verex reality s. r. o. 

Informáciu o končení funkčného obdobia hlavnej kontrolórky 

Výzvu na poskytnutie fin. prostriedkov na výstavbu hasičských zbrojníc 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

Vyvesené: 11.04.2017 

Zvesené:  



Uznesenie zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Bešeňová 

ktoré sa konalo dňa 30.03.2017 v Bešeňovej 
 

Uznesenie č. 2017/02/14 
 

OZ ODPORÚČA 

 
- skontaktovať p. Puterovú na predloženie konkrétneho návrhu využitia pozemku o ktorého 

prenájom sa jedná – doriešiť veci ako sú parkovanie, kde presne umiestnenie 

-doplnenie tabuliek na informačné stĺpy v obci  

-upozorniť majiteľov pozemkov o ich udržiavanie a pripraviť o tom VZN 

-vyčistiť konáre po pílení stromov v časti Sihoť – na Váhu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Baran 

   starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Bešeňovej dňa  30.03.2017 

 

 

Vyvesené: 11.04.2017 

Zvesené:  



 

 


